
16 – São Paulo, 129 (17) Diário Ofi cial Poder Executivo - Seção I quinta-feira, 24 de janeiro de 2019

Artigo 3º - O gestor ora designado representará a Peni-
tenciária “Nelson Vieira” de Guareí e terá como atribuições 
aquelas as previstas no Artigo 67 da Lei Federal 8.666/93 e suas 
alterações, bem como as contidas no instrumento contratual.

Artigo 4º - Esta portaria entra em vigor a partir desta 
publicação.

 Portaria PNV - 34, de 23-1-2019
O Diretor Técnico III da Penitenciária “Nelson Vieira” de 

Guareí, com fundamento na Lei Federal 8.666/93 e suas alte-
rações resolve:

Artigo 1º - Designar Gestor do Contrato de Serviços de 
Impressão e Reprografia Corporativa, destinado a Penitenciária 
“Nelson Vieira” de Guareí.

Artigo 2º - Para sem prejuízos de seu cargo e função, atuar 
como Gestor do Contrato 001/2019 - PNV, Pregão Eletrônico 
015/2018 - PNV, Processo PNV 150/18, referente aos Serviços de 
Impressão e Reprografia Corporativa, o servidor: Valter Takeda, 
RG: 8.850.529-7, Diretor do Núcleo de Infraestrutura e Con-
servação e na sua ausência ou impedimento o servidor Valderí 
Aparecido Lopes Vieira, RG: 42.948.932-8, Diretor do Núcleo de 
Finanças e Suprimentos;

Artigo 3º - O gestor ora designado representará a Penitenci-
ária “Nelson Vieira” de Guareí e terá como atribuições aquelas 
prevista no Artigo 67 da Lei Federal 8.666/93 e suas alterações, 
bem como as contidas no instrumento contratual.

Artigo 4º - Esta portaria entra em vigor a partir desta 
publicação.

 Portaria PNV - 33, de 23-1-2019

Dispõe sobre a designação de servidores para 
compor a Comissão de Recebimento de Materiais 
de Consumo e Serviços desta Penitenciária, nos 
termos do Artigo 73, incisos I alíneas "a" e "b" e 
II, alíneas "a" e "b", da Lei Federal 8.666/93, atu-
alizada pelas Leis 8.883/94, 9.032/95 e 9.648/98; 
a Comissão Julgadora Permanente de Licitação 
desta Penitenciária, nos termos do Artigo 51, da Lei 
Federal 8.666/93, atualizada pelas Leis 8.883/94, 
9.032/95 e 9.648/98 e a Comissão de Vistoria em 
Próprios do Estado, conforme o disposto no artigo 
5º da Resolução SAP- 57 de 12-07- 1993

O Diretor resolve:
Artigo 1º - Designar, para compor a Comissão de Recebimen-

to de Materiais de Consumo e Serviços desta Penitenciária, nos 
termos do Artigo 73, incisos I alíneas "a" e "b" e II, alíneas "a" 
e "b", da Lei Federal 8.666/93, atualizada pelas Leis 8.883/94, 
9.032/95 e 9.648/98, os funcionários a seguir elencados tendo 
como presidente o primeiro: Anderson Raimundo de Almeida, 
RG. 27.002.049-4, Diretor II do Centro Administrativo; Carlos 
Alberto de Almeida, RG. 16.357.445, Diretor Técnico II do Centro 
de Trabalho e Educação; Elias José de Siqueira, RG 25.812.188-9, 
Diretor I do Núcleo de Trabalho; Valderí Aparecido Lopes Vieira, 
RG. 42.948.932-8, Diretor I do Núcleo de Finanças e Suprimentos; 
Antonio Batista Correa, RG. 16.359.058, Agente de Segurança 
Penitenciária; Valter Takeda, Diretor I do Núcleo de Infraestrutura 
e Conservação; Adherbal Rodrigues da Silva, RG. 29.432.578-5, 
Oficial Operacional; Ronaldo Aparecido Garbo, RG. 29.117.486-3, 
Agente de Segurança Penitenciária; Nilza Pontes de Camargo 
Vaz, RG. 22.119.837-4, Oficial Administrativo; Elivelton Tadeu de 
Campos, RG. 27.535.195-6, Agente de Segurança Penitenciária, 
José Wilson Cruz de Souza, RG. 40.341.456-8, Agente de Segu-
rança Penitenciária e Marina Almeida Suman, RG. 33.202.816-1, 
Agente de Segurança Penitenciária e João Paulo Rosa de Oliveira, 
RG. 41.866.788-3, Agente de Segurança Penitenciária.

Artigo 2º - Para compor a Comissão de Recebimento de 
Medicamentos desta Penitenciária, termos do Artigo 73, inciso 
II, alíneas "a" e "b", da Lei Federal 8.666/93, atualizada pelas 
Leis 8.883/94, 9.032/95 e 9.648/98, os funcionários a seguir 
elencados tendo como presidente o primeiro: Magda Galrão e 
Cunha, RG 24.187.928-0, Diretor do Centro de Reintegração e 
Atendimento à Saúde; Maria Cristina Ferreira de Almeida Costa, 
RG. 15.342.472-2, Diretora do Núcleo de Atendimento à Saúde 
e André Ricardo Rodrigues, RG. 29.046.471-7, Assistente Social.

Artigo 3º - Para compor a Comissão Julgadora Permanente 
de Licitação desta Penitenciária, no período de 1 ano, nos 
termos do Artigo 51, da Lei Federal 8.666/93, atualizada pelas 
Leis 8.883/94, 9.032/95 e 9.648/98, os funcionários a seguir 
elencados sob Presidência do primeiro e, na sua ausência ou 
impedimento, do segundo, os seguintes funcionários: Valderí 
Aparecido Lopes Vieira, RG. 42.948.932-8, Diretor I do Núcleo 
de Finanças e Suprimentos e Anderson R. de Almeida, RG. 
27.002.049-4, Diretor II do Centro Administrativo; Nilza Pontes 
de Camargo Vaz, RG. RG. 22.119.837-4, Oficial Administrativo, 
Elivelton Tadeu de Campos, RG. 27.535.195-6, Agente de Segu-
rança Penitenciária e Marcos Valério Rodrigues Mariano, RG. 
17.792.918-2, Diretor Técnico III.

Artigo 4º - Para compor a Comissão de Vistoria em Próprios 
do Estado, conforme o disposto no artigo 5 da resolução SAP- 57 
de 12-07- 1993, os funcionários a seguir elencados tendo como 
presidente o primeiro, Valter Takeda, Diretor I do Núcleo de 
Infraestrutura e Conservação; Adherbal Rodrigues da Silva, RG. 
29.432.578-5, Oficial Operacional e Samuel de Jesus Nogueira, 
RG 17.477.300-6, Oficial Administrativo.

Artigo 5º - Esta portaria revoga os efeitos e as disposições 
em contrário da portaria PNV – 168/2018, e entra em vigor 
retroagindo seus efeitos em 02-01-2019.

 COORDENADORIA DE 
UNIDADES PRISIONAIS  DA 
REGIÃO OESTE DO ESTADO

 Portaria Croeste - 11, de 21-1-2019
O Coordenador de Unidades Prisionais da Região Oeste, 

conforme Decreto 57.688, de 27-12-2011 resolve:
Artigo 1º - Designar para sem prejuízos de suas funções, 

cargos ou atividades, comporem a Comissão de Recepção de 
Materiais e Serviços, do Departamento de Administração da 
Coordenadoria de Unidades Prisionais da Região Oeste, os 
seguintes funcionários:

Como titulares:
Marcos Gomes da Silva, RG. 16.197.973, Agente de Segu-

rança Penitenciária;
Luciene Aparecida da Silva Lima, RG.26.685.877-6, Oficial 

Administrativo;
José Carlos Fernandes de Jesus, RG. 18.397.246-6, Analista 

Administrativo.
Como Suplentes:
Claudinei Portel, RG. 15.194.014-9, Agente de Segurança 

Penitenciária;
Gilberto Ribeiro dos Santos, RG. 13.975.980-3, Analista 

Administrativo;
Lana Batista Gonçalves Sampaio, RG. 8.450.514-X, Oficial 

Administrativo;
José Paulo Grion, RG. 18.522.622-X, Agente de Segurança 

Penitenciária;
Rodrigo César dos Santos, RG. 27.914.215-8, Oficial Admi-

nistrativo;
Caio Eduardo Simões dos Santos, RG. 46.159.612-X, Oficial 

Administrativo
Conrado Lopes Gomes, RG. 30.493.735.6 Assessor Técnico II;
Donato Fontalva Filho, RG: 23.989.994-5, Agente de Segu-

rança Penitenciária;
Maria de Lourdes Fiorentino Lima - RG: 28.256.494-9, 

Oficial Administrativo, e;
Luciana Aparecida Dalmazo Braguiroli, RG: 35.039.813-6, 

Diretor Técnico II do Centro de Infraestrutura.
Artigo 2º - Esta Portaria entra em vigor na data da sua 

publicação e substitui a portaria 007/2018-CRO.

 PENITENCIÁRIA 
ODON RAMOS MARANHÃO - IPERÓ

 CENTRO ADMINISTRATIVO
 Núcleo de Finanças e Suprimentos
 Portaria PORMI - 41, de 22-1-2019

Dispõe sobre a designação de servidor para atuar 
como Gestor do Contrato para Aquisição de Gás 
Liquefeito de Petróleo a Granel, com entrega 
parcelada, para o período de 01 de janeiro a 
30-06-2019

O Diretor Técnico III, em conformidade com o artigo 67 da 
Lei Federal 8.666/93, considerando a necessidade de designar 
servidor para atuar como Gestor do Contrato para aquisição 
de Gás Liquefeito de Petróleo a Granel, com entrega parcelada, 
para o período de 01 de janeiro a 30-06-2019, resolve:

Artigo 1º - Designar para, sem prejuízo de suas atividades, 
cargo ou função, como Gestor do Contrato 083/2018, Pregão 
Eletrônico 014/2018, Processo PORMI161/2018, referente à 
aquisição de Gás Liquefeito de Petróleo a Granel, com entrega 
parcelada, para o período de 01 de janeiro a 30-06-2018, o 
servidor Jair Rodrigues Soares, RG 11.515.418, Agente de Segu-
rança Penitenciária;

Artigo 2º - O Gestor do Contrato ora designado represen-
tará a Penitenciária “Odon Ramos Maranhão” de Iperó e terá 
como atribuições àquelas previstas no Artigo 67 da Lei Federal 
8.666/93 e suas alterações, bem como as contidas no instru-
mento contratual;

Artigo 3º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua 
publicação, com efeitos retroagidos no período de vigência do 
contrato.

 Portaria PORMI - 42, de 23-1-2019

Dispõe sobre a designação de servidor para atuar 
como Gestor dos Contratos para Aquisições 
de Gêneros Alimentícios Hortifrutigranjeiros e 
Perecíveis, com entregas parceladas, em atendi-
mento ao Programa Paulista da Agricultura de 
Interesse Social – PPAIS para o período de 01 de 
janeiro a 30-03-2019

O Diretor Técnico III, em conformidade com o artigo 67 da 
Lei Federal 8.666/93, considerando a necessidade de designar 
servidor para atuar como Gestor dos Contratos para aquisições 
de Gêneros Alimentícios Hortifrutigranjeiros e Perecíveis, com 
entregas parceladas, para o período de 01 de janeiro a 30 de 
março 2019, resolve:

Artigo 1º - Designar, sem prejuízo de suas atividades, cargo 
ou função, como Gestor dos Contratos da Chamada Pública 
004/2018, Processo PORMI 154/2018, referente às aquisições 
de Gêneros Alimentícios Hortifrutigranjeiros e Perecíveis, para 
atendimento do Programa Paulista da Agricultura de Interesse 
Social – PPAIS, com entregas parceladas, para o período de 01 
de janeiro a 30-03-2019, o servidor Samuel Lima Kosugi, RG 
17.818.695/SP, Diretor I do Núcleo de Finanças e Suprimentos;

Artigo 2º - O Gestor do Contrato ora designado represen-
tará a Penitenciária “Odon Ramos Maranhão” de Iperó e terá 
como atribuições àquelas previstas no Artigo 67 da Lei Federal 
8.666/93 e suas alterações, bem como as contidas no instru-
mento contratual;

Artigo 3º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua 
publicação, com efeitos retroagidos no período de vigência dos 
contratos.

 PENITENCIÁRIA "ASP. MARIA FILOMENA 
DE SOUZA DIAS" DE ITAPETININGA

 Portaria PI - 14, de 4-1-2019
O Diretor Técnico III da Penitenciária “ASP Maria Filomena 

de Sousa Dias”, com fundamento no Inciso VIII, artigo 27 do 
Decreto 50.412 de 27-12-2005 resolve:

Artigo 1º - Designar, para sem prejuízos de seu cargo e 
função, atuar como Gestor do Contrato 085/2018, Processo 
PAMFSD 200/2018, referente a despesas com compra de 
gêneros alimentícios perecíveis (Pão Francês Cru Congelado) e 
cessão de equipamentos em comodato, sendo 03 Fornos Indus-
triais, 05 Freezers Horizontais e 09 Armários, para consumo dos 
sentenciados e funcionários desta Unidade Prisional e do Centro 
de Ressocialização de Itapetininga, no período de 01-01-2019 a 
30-06-2019, o servidor Hilton Carlos Verzola, RG 29.296.867-8, 
Diretor do Centro de Trabalho e Educação e, como suplentes os 
servidores Edmilson Bezerra da Silva, RG 21.814.277-8, Diretor 
do Centro Administrativo e Tiago Cauchioli Teixeira de Faria, RG 
34.671.920-3, Diretor do Núcleo de Oficinas.

Artigo 2º - O gestor ora designado representará a Peniten-
ciária “ASP Maria Filomena de Sousa Dias” e terá como atribui-
ções, as previstas no Artigo 67 da Lei Federal 8.666/93 e suas 
alterações, bem como as contidas no instrumento contratual;

Artigo 3º - Esta portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, retroagindo seus efeitos a 01-01-2018 ficando revo-
gadas as disposições em contrário.

 PENITENCIÁRIA "NELSON VIEIRA" - GUAREÍ

 Diretoria Técnica III
Despacho do Diretor, de 23-1-2019
Tendo em vista os termos constantes na Comunicação 

de Evento 24/2019-CSD, datada de 22-01-2019, subscrita 
pelo servidor Edson Mascarello, R.G. 28.160.978-0, Agente de 
Segurança Penitenciária, e conforme artigo 27, inciso III, do 
Decreto n. 51.517/07, determino, nos termos do artigo 264 da 
Lei n. 10.261, de 28-10-1968, alterada pela Lei Complementar 
n. 942, de 06-06-2003, a realização de Apuração Preliminar 
para averiguar os fatos narrados na comunicação em epígrafe, 
ocasião em que o sentenciado Jonatas Francisco de Paula, matrí-
cula 721.193-1, acidentou-se, lesionando sua perna esquerda 
durante uma partida de futebol, no pavilhão habitacional III, 
deste estabelecimento prisional, na data de 22-01-2019. Ficam 
designados os servidores Otávio Henrique Gorreri de Medeiros, 
R.G. 40.346.879-6, Supervisor Técnico III-Substituto, como Auto-
ridade Apuradora, e Felipe dos Santos Avila, R.G. 33.342.046-9, 
oficial administrativo, para secretariar os trabalhos. Os servido-
res ora designados atuarão sem prejuízo das atribuições normais 
de seus cargos, devendo iniciar, de imediato, o trabalho de 
apuração e concluí-lo no prazo de 30 dias, conforme preceitua 
o §1º do artigo 265, respeitando a ressalva do §2º do mesmo 
artigo da Lei 10.261/68. (2/2019)

 CENTRO ADMINISTRATIVO
 Núcleo de Finanças e Suprimentos
 Portaria PNV - 35, de 23-1-2019
O Diretor Técnico III da Penitenciária “Nelson Vieira” de 

Guareí, com fundamento na Lei Federal 8.666/93 e suas alte-
rações resolve:

Artigo 1º - Designar Gestor dos Contratos de fornecimento 
de gêneros alimentícios para o período de janeiro a março de 
2019, destinado a Penitenciária “Nelson Vieira” de Guareí.

Artigo 2º - Para sem prejuízos de seu cargo e função, atuar 
como Gestor dos Contratos referente ao Fornecimento de Gêne-
ros Alimentícios Perecíveis (Pregão 016/2018), Estocáveis (Pre-
gão 017/2018), Hortifrutigranjeiros (Pregão 018/2018 E Chama-
da Pública 004/2018) abrangendo o período de janeiro a março 
de 2019, o servidor: Valderí Ap. Lopes Vieira, RG: 42.948.932-8, 
Diretor do Núcleo de Finanças e Suprimentos e na sua ausência 
ou impedimento, o servidora Nilza Pontes de Camargo Vaz, RG: 
22.119.837-4, Oficial Administrativo.

17Dez2018 - I1339 - 14.155.601/0001-88 Preg.el Barros 
Comercio de Rações Eireli 4.880,00

17Dez2018 - I1340 - 14.155.601/0001-88 Preg.el Barros 
Comercio de Rações Eireli 6.660,00

17Dez2018 - I1341 - 02.268.953/0001-60 Preg.el Marcos 
Alberto Cavaletti - Me 1.325,00

17Dez2018 - I1342 - 69.037.240/0001-67 Preg.el Gisele 
Regina Rodrigues Kinitell - Me 2.972,80

17Dez2018 - I1343 - 69.037.240/0001-67 Preg.el Gisele 
Regina Rodrigues Kinitell - Me 505,20

17Dez2018 - I2086 - 21.249.311/0001-69 Preg.el Comercial 
Taquarussu Ltda Epp 5.058,00

18Dez2018 - I2541 - 01.546.203/0001-40 Preg.el A.a. Ribei-
ro Netto- Epp 2.397,60

18Dez2018 - I2542 - 01.546.203/0001-40 Preg.el A.a. Ribei-
ro Netto- Epp 3.611,20

18Dez2018 - I2543 - 01.546.203/0001-40 Preg.el A.a. Ribei-
ro Netto- Epp 296,00

18Dez2018 - I2544 - 16.984.646/0001-90 Preg.el Helance 
Distribuidora Ltda - Me 11.433,68

18Dez2018 - I2545 - 13.386.520/0001-26 Preg.el Trade 
Food Distribuidora de Alimentos Ltd 8.305,00

18Dez2018 - I2546 - 16.984.646/0001-90 Preg.el Helance 
Distribuidora Ltda - Me 3.436,65

18Dez2018 - I2547 - 21.249.311/0001-69 Preg.el Comercial 
Taquarussu Ltda Epp 451,00

18Dez2018 - I2548 - 13.386.520/0001-26 Preg.el Trade 
Food Distribuidora de Alimentos Ltd 1.510,00

18Dez2018 - I2549 - 01.546.203/0001-40 Preg.el A.a. Ribei-
ro Netto- Epp 444,00

18Dez2018 - I3026 - 02.430.968/0001-83 Gasball Armaze-
nadora e Distribuidora Ltda 5.113,40

19Dez2018 - I3455 - 01.546.203/0001-40 Preg.el A.a. Ribei-
ro Netto- Epp 2.397,60

19Dez2018 - I3456 - 12.039.966/0001-11 Link Card Adm de 
Beneficios Eireli Me 176,60

19Dez2018 - I3457 - 12.039.966/0001-11 Link Card Adm de 
Beneficios Eireli Me 531,34

19Dez2018 - I3459 - 01.546.203/0001-40 Preg.el A.a. Ribei-
ro Netto- Epp 444,00

19Dez2018 - I4027 - 08.656.963/0001-50 Convenios Card 
Administradora e Editora L 283,22

19Dez2018 - I4028 - 08.656.963/0001-50 Convenios Card 
Administradora e Editora L 933,23

20Dez2018 - I4195 - 29.501.933/0001-44 Preg.el Jeferson 
Luiz dos Santos Goncalves - Me 2.620,00

21Dez2018 - I5022 - 01.546.203/0001-40 Preg.el A.a. Ribei-
ro Netto- Epp 2.397,60

21Dez2018 - I5023 - 69.037.240/0001-67 Preg.el Gisele 
Regina Rodrigues Kinitell - Me 2.972,80

21Dez2018 - I5024 - 21.249.311/0001-69 Preg.el Comercial 
Taquarussu Ltda Epp 5.058,00

21Dez2018 - I5025 - 11.008.282/0001-90 * Bec * Alexandre 
Calvo Chaveiro 350,00

21Dez2018 - I5026 - 21.602.765/0001-71 * Bec * Misse 
Agro Ferramentas Ltda - Epp 193,00

21Dez2018 - I5027 - 28.231.208/0001-30 * Bec * Top 
Comercial Oeste Paulista Ltda Me 386,00

21Dez2018 - I5028 - 01.546.203/0001-40 Preg.el A.a. Ribei-
ro Netto- Epp 296,00

21Dez2018 - I5029 - 69.037.240/0001-67 Preg.el Gisele 
Regina Rodrigues Kinitell - Me 477,80

21Dez2018 - I5030 - 02.430.968/0001-83 Gasball Armaze-
nadora e Distribuidora Ltda 4.292,00

21Dez2018 - I5908 - 02.558.157/0001-62 Telefonica Brasil 
S A 371,90

24Dez2018 - I6251 - 11.396.529/0001-92 Coop. De Prod. 
Agropecuaria e Comercializ 506,80

24Dez2018 - I6252 - 13.322.944/0001-27 * Bec * Ribeirão 
Verde Ind. E Com. De Mat. Eletri 234,00

24Dez2018 - I6253 - 15.811.280/0001-95 * Bec * Potencia 
Com. De Montagens Mat Ele e Hidr 192,00

24Dez2018 - I6254 - 01.546.203/0001-40 Preg.el A.a. Ribei-
ro Netto- Epp 2.664,00

24Dez2018 - I6255 - 01.546.203/0001-40 Preg.el A.a. Ribei-
ro Netto- Epp 444,00

24Dez2018 - I6256 - 15.403.734/0001-99 Preg.el Vidabras 
Comercial do Brasil Ltda 10.800,00

24Dez2018 - I6257 - 30.170.053/0001-11 Preg.el Heidy 
Thiemi Yamane Rodrigues 2.100,00

24Dez2018 - I6258 - 30.170.053/0001-11 Preg.el Heidy 
Thiemi Yamane Rodrigues 420,00

24Dez2018 - I6259 - 08.646.877/0001-66 Preg.el Roberto 
Carlos Grillo Me 4.502,60

24Dez2018 - I6260 - 21.249.311/0001-69 Preg.el Comercial 
Taquarussu Ltda Epp 641,00

26Dez2018 - I7491 - 04.708.626/0001-08 * Bec * Distribui-
dora de Suprimentos Etica Ltda M 641,00

26Dez2018 - I7492 - 01.546.203/0001-40 Preg.el A.a. Ribei-
ro Netto- Epp 2.397,60

26Dez2018 - I7493 - 01.546.203/0001-40 Preg.el A.a. Ribei-
ro Netto- Epp 444,00

26Dez2018 - I7494 - 01.876.346/0001-10 Preg.el Com. 
Atac. Prod. Alim. Alfa Omega Eireli 7.925,40

26Dez2018 - I7495 - 01.876.346/0001-10 Preg.el Com. 
Atac. Prod. Alim. Alfa Omega Eireli 2.664,00

26Dez2018 - I7496 - 14.155.601/0001-88 Preg.el Barros 
Comercio de Rações Eireli 19.223,00

26Dez2018 - I7497 - 14.155.601/0001-88 Preg.el Barros 
Comercio de Rações Eireli 13.186,00

26Dez2018 - I7498 - 15.403.734/0001-99 Preg.el Vidabras 
Comercial do Brasil Ltda 745,92

26Dez2018 - I7499 - 15.403.734/0001-99 Preg.el Vidabras 
Comercial do Brasil Ltda 1.411,20

26Dez2018 - I7500 - 14.365.828/0001-58 * Bec * Comercial 
Discon Ltda - Epp 1.244,00

26Dez2018 - I7501 - 02.430.968/0001-83 Gasball Armaze-
nadora e Distribuidora Ltda 4.425,20

27Dez2018 - I8340 - 08.170.178/0001-92 * Bec * Dv 
Comercio e Representação Comercial Ltd 9.380,00

27Dez2018 - I8341 - 24.137.594/0001-45 * Bec * Sua Lista 
com Eletron. Mat Escolar Ltda-E 201,40

27Dez2018 - I8342 - 08.718.953/0001-00 * Bec * Js Comer-
cial Ltda 1.445,00

27Dez2018 - I8343 - 67.954.024/0001-50 Preg.el Maravilha 
Ind. E Comércio de Linguiça Ltd 708,00

27Dez2018 - I8344 - 11.396.529/0001-92 Coop. De Prod. 
Agropecuaria e Comercializ 126,70

27Dez2018 - I8345 - 67.440.461/0001-56 * Bec * Megapel 
Comercial Ltda 1.797,00

28Dez2018 - I9065 - 20.985.924/0001-00 * Bec * B.s Tech 
Comercial Eireli 1.036,00

28Dez2018 - I9453 - 01.546.203/0001-40 Preg.el A.a. Ribei-
ro Netto- Epp 2.397,60

28Dez2018 - I9454 - 14.155.601/0001-88 Preg.el Barros 
Comercio de Rações Eireli 2.535,80

28Dez2018 - I9455 - 14.155.601/0001-88 Preg.el Barros 
Comercio de Rações Eireli 4.880,00

28Dez2018 - I9456 - 21.249.311/0001-69 Preg.el Comercial 
Taquarussu Ltda Epp 5.058,00

28Dez2018 - I9457 - 69.037.240/0001-67 Preg.el Gisele 
Regina Rodrigues Kinitell - Me 506,40

28Dez2018 - I9458 - 01.546.203/0001-40 Preg.el A.a. Ribei-
ro Netto- Epp 296,00

28Dez2018 - I9459 - 22.217.753/0001-96 * Bec * 3 Ases 
Com. De Mat. De Higiene Eireli Epp 1.120,00

28Dez2018 - I9460 - 02.430.968/0001-83 Gasball Armaze-
nadora e Distribuidora Ltda 4.528,80

28Dez2018 - I9461 - 02.430.968/0001-83 Gasball Armaze-
nadora e Distribuidora Ltda 2.394,40

04Dez2018 - H4559 - 07.702.233/0001-85 * Bec * Shekinah 
Materiais P/Construcao Ltda - Ep 1.615,64

04Dez2018 - H4650 - 02.430.968/0001-83 Gasball Armaze-
nadora e Distribuidora Ltda 4.980,20

04Dez2018 - H4651 - Pf7000002 Diarias/Aj.de Custo 107,94
05Dez2018 - H5139 - 00.382.254/0001-11 Lello Print Brasil 

Comercial Eireli-Epp 1.120,53
05Dez2018 - H5140 - 08.656.963/0001-50 Convenios Card 

Administradora e Editora L 86,91
05Dez2018 - H5141 - 01.546.203/0001-40 Preg.el A.a. 

Ribeiro Netto- Epp 2.397,60
05Dez2018 - H5142 - 22.415.106/0001-99 * Bec * André 

Luiz Kriechle Potiens Me 350,00
05Dez2018 - H5143 - 11.609.176/0001-61 * Bec * Beatriz 

Reami-Epp 2.389,00
05Dez2018 - H5144 - 08.170.178/0001-92 * Bec * Dv 

Comercio e Representação Comercial Ltd 3.450,00
05Dez2018 - H5145 - 22.247.619/0001-38 * Bec * Art Flex 

Mercantil Comercial Ltda Epp 1.117,50
05Dez2018 - H5146 - 16.880.322/0002-93 * Bec * Baleira 

Ltda. Me 456,00
05Dez2018 - H5147 - 01.546.203/0001-40 Preg.el A.a. 

Ribeiro Netto- Epp 444,00
05Dez2018 - H5148 - Pf7000002 Diarias/Aj.de Custo 251,86
06Dez2018 - H6072 - 67.954.024/0001-50 Preg.el Maravi-

lha Ind. E Comércio de Linguiça Ltd 7.248,40
06Dez2018 - H6073 - 21.249.311/0001-69 Preg.el Comer-

cial Taquarussu Ltda Epp 5.058,00
06Dez2018 - H6074 - 21.896.007/0001-03 * Bec * Safira 

Brasil Com. De Prod. Metalurgicos 180,00
06Dez2018 - H6075 - 15.788.788/0001-10 * Bec * Papela-

ria Orly Ltda Me 169,00
06Dez2018 - H6076 - 15.788.788/0001-10 * Bec * Papela-

ria Orly Ltda Me 14,40
06Dez2018 - H6077 - 74.545.732/0001-01 * Bec * Muccio 

& Muccio Ltda - Epp 102,30
06Dez2018 - H6078 - 02.268.953/0001-60 Preg.el Marcos 

Alberto Cavaletti - Me 662,50
06Dez2018 - H6079 - 12.039.966/0001-11 Link Card Adm 

de Beneficios Eireli Me 232,89
06Dez2018 - H6080 - 12.039.966/0001-11 Link Card Adm 

de Beneficios Eireli Me 341,22
07Dez2018 - H7078 - 01.546.203/0001-40 Preg.el A.a. 

Ribeiro Netto- Epp 2.397,60
07Dez2018 - H7079 - 16.984.646/0001-90 Preg.el Helance 

Distribuidora Ltda - Me 9.829,91
07Dez2018 - H7080 - 29.501.933/0001-44 Preg.el Jeferson 

Luiz dos Santos Goncalves - Me 7.072,45
07Dez2018 - H7081 - 29.501.933/0001-44 Preg.el Jeferson 

Luiz dos Santos Goncalves - Me 6.955,55
07Dez2018 - H7082 - 69.037.240/0001-67 Preg.el Gisele 

Regina Rodrigues Kinitell - Me 2.972,80
07Dez2018 - H7083 - 28.425.210/0001-40 Preg.el Fps com 

de Artigos Geral Eireli Epp 562,50
07Dez2018 - H7084 - 00.144.236/0001-00 * Bec * Segura-

ty-Equip.para Protecao Ind.ltda-Me 33.379,50
07Dez2018 - H7085 - 27.781.631/0001-41 * Bec * Vicenti-

na de Meirelles 007734383866 2.994,00
07Dez2018 - H7086 - 61.084.018/0001-03 Viacao Cometa 

S/A 493,28
07Dez2018 - H7087 - 01.546.203/0001-40 Preg.el A.a. 

Ribeiro Netto- Epp 296,00
07Dez2018 - H7088 - 69.037.240/0001-67 Preg.el Gisele 

Regina Rodrigues Kinitell - Me 403,80
07Dez2018 - H7089 - 02.430.968/0001-83 Gasball Armaze-

nadora e Distribuidora Ltda 4.921,00
07Dez2018 - H7090 - 08.656.963/0001-50 Convenios Card 

Administradora e Editora L 1.141,56
07Dez2018 - H7091 - 08.656.963/0001-50 Convenios Card 

Administradora e Editora L 489,39
07Dez2018 - H7092 - 08.656.963/0001-50 Convenios Card 

Administradora e Editora L 238,68
07Dez2018 - H7876 - 40.432.544/0001-47 Claro S/A 

1.451,68
10Dez2018 - H7995 - 63.953.103/0001-96 Campgraf Artes 

Graficas Ltda Me 3.107,00
10Dez2018 - H7996 - 10.174.512/0001-28 Unisofti Soluco-

es Inform.impres.eireli Me 993,42
10Dez2018 - H8337 - 14.636.329/0001-58 * Bec * Dafmaq 

Comercial Ltda-Me 78,00
10Dez2018 - H8338 - 14.636.329/0001-58 * Bec * Dafmaq 

Comercial Ltda-Me 343,50
10Dez2018 - H8339 - 14.770.109/0001-12 * Bec * Eletridal 

Comércio e Serviço Ltda. 2.283,00
10Dez2018 - H8340 - 072.941.298-94 Claudinei Piasentin 

506,80
11Dez2018 - H8843 - 52.771.516/0001-33 Viacao Santa 

Cruz S A 21,20
11Dez2018 - H8844 - 02.430.968/0001-83 Gasball Armaze-

nadora e Distribuidora Ltda 7.274,20
11Dez2018 - H9059 - 01.546.203/0001-40 Preg.el A.a. 

Ribeiro Netto- Epp 2.960,00
11Dez2018 - H9060 - 01.546.203/0001-40 Preg.el A.a. 

Ribeiro Netto- Epp 444,00
11Dez2018 - H9061 - 03.597.643/0001-52 Preg.el Frigorifi-

co Rey Charques Ltda Epp 1.233,00
11Dez2018 - H9062 - 16.984.646/0001-90 Preg.el Helance 

Distribuidora Ltda - Me 3.960,33
11Dez2018 - H9063 - 56.047.285/0001-70 Preg.el Matheus 

Sagrado Bogaz - Me 2.299,50
11Dez2018 - H9064 - 21.249.311/0001-69 Preg.el Comer-

cial Taquarussu Ltda Epp 886,50
11Dez2018 - H9065 - 15.403.734/0001-99 Preg.el Vidabras 

Comercial do Brasil Ltda 1.990,80
12Dez2018 - H9571 - 02.328.280/0001-97 Elektro Redes 

S.a. 7.051,21
12Dez2018 - H9572 - 33.050.196/0001-88 Companhia 

Paulista de Forca e Luz Cpfl 37.234,86
12Dez2018 - H9573 - 33.050.196/0001-88 Companhia 

Paulista de Forca e Luz Cpfl 11.962,22
12Dez2018 - H9574 - 33.050.196/0001-88 Companhia 

Paulista de Forca e Luz Cpfl 2.164,38
12Dez2018 - H9644 - 19.910.840/0001-10 * Bec * Magite-

ch - Distr. De Eletronicos Eireli - 2.780,00
12Dez2018 - H9850 - 10.174.512/0001-28 Unisofti Soluco-

es Inform.impres.eireli Me 46,69
13Dez2018 - 06182 - 042.229.436-57 Marcel Augusto de 

Carvalho 3.543,40
13Dez2018 - I0136 - 22.415.106/0001-99 * Bec * André 

Luiz Kriechle Potiens Me 2.222,00
13Dez2018 - I0316 - 67.995.027/0001-32 Prefeitura Muni-

cipal de Hortolândia 43,00
13Dez2018 - I0317 - 67.995.027/0001-32 Prefeitura Muni-

cipal de Hortolândia 24,60
13Dez2018 - I0382 - 06.193.748/0001-34 Favero e Esteves 

Equip. Seg. Ltda Me 218,00
13Dez2018 - I0383 - 07.957.304/0001-90 Jc Comercio de Ar 

Condicionado e Refri. 2.107,00
13Dez2018 - I0384 - 07.957.304/0001-90 Jc Comercio de Ar 

Condicionado e Refri. 1.205,40
14Dez2018 - I0969 - 02.430.968/0001-83 Gasball Armaze-

nadora e Distribuidora Ltd 2.248,40
14Dez2018 - I0970 - 02.430.968/0001-83 Gasball Armaze-

nadora e Distribuidora Ltd 3.396,60
17Dez2018 - I1215 - 74.545.732/0001-01 * Bec * Muccio & 

Muccio Ltda - Epp 130,80
17Dez2018 - I1337 - 01.546.203/0001-40 Preg.el A.a. Ribei-

ro Netto- Epp 2.397,60
17Dez2018 - I1338 - 01.546.203/0001-40 Preg.el A.a. Ribei-

ro Netto- Epp 444,00


		certificacao@imprensaoficial.com.br
	2019-01-24T01:09:14-0200
	São Paulo
	ICP-Brasil
	Assinatura digital de documento




